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سهم ۲۸ درصدی عابران پیاده در 
تصادفات درون شهری خردادماه

شرق:  رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک  �
پلیس راهور ناجا گفت: بیش از ۲۸ درصد 
تصادفات خردادماه امسال در حوزه درون شهری 
مربوط به عابران پیاده بوده است. سرهنگ نادر 
رحمانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
راهور ناجا، در تشریح این خبر اظهار کرد: بر اساس 
تجزیه و تحلیل آمارهای تصادفات درون شهری 
در خردادماه امسال ۲۸.۴ درصد تصادفات 
مربوط به عابران پیاده بوده است. از سوی دیگر 
۵.۸ درصد تصادفات درون شهری نیز به شکل 
واژگونی بوده است. وی افزود: در این مدت ۴۶ 
درصد تصادفات در محورهای اصلی، ۱۸ درصد 
در بزرگراه ها، ۱۳ درصد بلوارها و چهار درصد 
در تقاطع ها رخ داده است. به گفته رحمانی، ۱۱ 
درصد تصادفات درون شهری خردادماه در معابر 
فرعی، چهار درصد در میدان ها و دو درصد در 

کوچه ها رخ داده است.

اعضای شورای شهر به کلیات 
گزارش تفریغ بودجه ۹۶ شهرداری 

رأی دادند
اعضای شورای اسلامی شهر تهران به کلیات  �

گزارش تفریغ بودجه ۹۶ شهرداری رأی مثبت 
دادند. گزارش حسابرس و گزارش کمیسیون 
برنامه وبودجه شورای شهر تهران درباره تفریغ 
بودجه سال ۹۶ شهرداری تهران در جلسه علنی 

دیروز شورا به تصویب رسید.
در ابتدای جلسه، محسن هاشمی توضیحاتی 
درباره روند رسیدگی و بررسی گزارش تفریغ ۹۶ 
ارائه کرد و از اعضا خواست تا به کلیات این گزارش 
به علاوه ۴۳ تکلیفی که کمیسیون برنامه وبودجه 
برای شهرداری تهران درباره بودجه ریزی این نهاد و 
چهار تکلیفی که برای اعضای شورای شهر تعریف 
کرده اند، رأی دهند، اما سیدمحمود میرلوحی، عضو 
کمیسیون برنامه وبودجه با آن مخالفت کرد و گفت: 
در صورت رأی دادن به کلیات، یعنی کلیات گزارش 
تفریغ بودجه را قبول کرده ایم، برای همین پیشنهاد 
می کنم که به آن رأی ندهیم تا تکالیف ۴۳ گانه ای 
که برای شهرداری تعریف شده است، به سرانجام 
برسد. میرلوحی ادامه داد: باید بین تلفیق و تفریغ 
بودجه تفکیک قائل شویم و درحال حاضر ۳۵ مورد 
عقب ماندگی درباره گزارش های تفریغ و تلفیق از 
دوره مدیریت گذشته باقی مانده است که باید به 
آن رسیدگی کنیم. حجت نظری، دیگر عضو شورای 
شهر نیز گفت: در جلسه قبل تصمیم گیری شد که 
هرکدام از اعضا نکات مدنظرشان را درباره گزارش 
تفریغ اعلام کنند و سپس درباره آن رأی گیری شود. 
اگر قرار باشد این گزارش و کلیات را تأیید کنید، 
رسیدگی به مشکلات فایده ندارد. مرتضی الویری، 
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، در توضیح مفصل 
بین گزارش تلفیق و تفریغ گفت: گزارش تفریغ 
درواقع گزارش عملکردی است که ملاحظات آینده 
را برای عدم تکرار برخی از اشکالات در نظر می گیرد. 
قانون همیشه پیش رو است. ما در گزارش تلفیق 
به گذشته می رویم و بررسی می کنیم. سیدحسن 
رسولی، دیگر عضو کمیسیون برنامه وبودجه، در 
ادامه صحبت های الویری گفت: برخی از انتظارات 
اعضا درباره گزارش تفریغ بحق است، اما انتظاراتی 
که ما داریم، از تفریغ بودجه ساخته نیست. ما 
تکالیفی را برای شهرداری و حتی برای شورا تعیین 
کرده ایم تا در سال های بعد این نقایص تکرار نشود. 
این گزارش ها به ما کمک می کنند تا بازخوردی 
از بودجه ریزی داشته باشیم. در ادامه جلسه 
پیشنهادی از سوی سه نفر از اعضای شورا مطرح 
شد که گزارش تفریغ بودجه تا رسیدگی به گزارش 
تلفیق بودجه سال ۹۶ به کمیسیون برگشت داده 
شود که این پیشنهاد به دلیل مخالفت تعدادی از 

اعضای شورا از سوی طراحان بازپس گرفته شد.

خبر

فراهم شدن پوشش بیمه ای 
زندانیان

شرق: معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان  �
بیمه سلامت گفت: زندانیانی که از قبل تحت 
پوشش بیمه سلامت باشند، در زندان نیز این 
بیمه را دارند، اما اگر فاقد پوشش هرگونه 
بیمه ای باشند، بر اساس تفاهم نامه ای که بین 
سازمان بیمه سلامت و سازمان زندان ها به زودی 
به امضا می رسد، تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار می گیرند. دکتر کوروش فرزین درباره پوشش 
بیمه سلامت برای زندانیان و خانواده های آنها 
افزود: این بیماران و خانواده تحت تکفل آنها 
اگر نیاز به خدمات درمانی بستری داشته باشند، 
برای آنها معرفی نامه صادر می شود. همچنین 
برای زندانیان مجهول الهویه نیز کد شناسه ای 
با عنوان کد یکتا صادر و برای آنها معرفی نامه 
صادر می شود تا خدمات بستری را در مراکز 
درمانی دولتی دریافت کنند. وی ادامه داد: این 
تفاهم نامه در حال آماده شدن است و به زودی 
به امضا می رسد تا زندانیان و خانواده های آنها از 
خدمات بیمه سلامت بهره مند شوند. بنابر اعلام 
روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، فرزین بیان 
کرد: زندانیانی که درحال حاضر تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند، خدمات سلامت را در 

همان صندوق بیمه ای فعلی دریافت می کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا
«طرح ترافیک جدید» ربطی به 

پلیس راهور ندارد
ایلنا: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: «طرح  �

ترافیک جدید» در شورای شهر و شورای ترافیک 
تهران تصویب شده و ربطی به پلیس راهور 
ندارد. سردار کمال هادیانفر (رئیس پلیس راهور 
ناجا) در پاسخ به این سؤال که آیا طرح ترافیک 
جدید باعث محدودشدن عملکرد نظارتی 
پلیس می شود یا خیر؟ گفت: درخصوص طرح 
ترافیک تهران باید بگویم، این طرح مربوط به 
شهرداری تهران است و در شورای شهر تهران 
و شورای ترافیک تهران تصویب شده و درآمد 
و سود حاصله مادی و معنوی آن با شهرداری 
تهران است و به پلیس راهور ارتباطی ندارد. 
وی ادامه داد: برای مردم این گونه تصور شده 
است که این طرح از سوی پلیس راهنمایی و 
رانندگی اجرا شده، درحالی که این طرح ربطی 
به پلیس راهنمایی و رانندگی ندارد و متعلق 
به معاونت حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران 
است و مسئولیت آن نیز متوجه مسئولان این 
معاونت است. البته پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران درخصوص جزئیات این طرح موضوعاتی 
را اعلام کرده  است. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ همچنین درباره تصادفات 
ساختگی تصریح کرد: درحال حاضر از آمار 
دقیق آن اطلاعی ندارم. یکی از مشکلات بیمه، 
موضوع تصادفات ساختگی است که البته این 
موضوع در سال های گذشته زیاد بوده. سردار 
هادیانفر خاطرنشان کرد: چند شبکه در همین 
رابطه نیز دستگیر شده اند. افراد در این شبکه ها 
تصادفات ساختگی را برنامه ریزی  و از محل 
بیمه اقدام به کسب درآمد نامشروع می کردند. 
افراد مختلفی در این شبکه ها حضور داشتند، از 
جمله افرادی از بیمه  و پلیس نیز در این شبکه ها 
بودند که دستگیر شده اند. وی با بیان اینکه هنوز 
بخشی از این شبکه ها به صورت جزئی فعالیت 
می کنند، ادامه داد: ما جلساتی را با کارشناسان 
و مسئولان بیمه مرکزی داشتیم و سعی می کنیم 
اطلاعاتمان را به هم نزدیک کنیم. وقتی این 
اطلاعات به هم نزدیک شوند، گپ شبکه های 
تصادفات ساختگی شناخته شده و می توانیم 

آنها را از بین ببریم.

۴ هزار روادید الکترونیکی برای 
زائران حج ۹۸ صادر شد

مدیرکل دفتر بودجه و فناوری اطلاعات سازمان  �
حج و زیارت گفت: تاکنون چهار هزار روادید 
الکترونیکی برای زائران حج تمتع ۹۸ صادر شده 
و این روند همچنان با سرعت در حال انجام است. 
به گزارش سازمان حج و زیارت، محمدتقی قادری 
روز یکشنبه با بیان اینکه از سال ۹۶ تاکنون روادید 
به صورت الکترونیکی صادر شده است و نیازی 
به ارسال گذرنامه به سفارتخانه های عربستان 
در دیگر کشورها نیست، افزود: برای اخذ روادید 
حج تمتع کاروان ها باید اطلاعات اولیه و مورد 
نیاز را در سامانه سازمان حج ثبت کنند. وی گفت: 
سازمان حج و زیارت نیز با هماهنگی های قبلی و 
پس از تنظیم قرارداد اسکان و تغذیه برای زائران، 
اطلاعات آنها را در این سامانه درج می کند و پس 
از بررسی های لازم در عربستان روادید حجاج 
صادر و از طریق سامانه مذکور چاپ می شود و 
در اختیار آنها قرار می گیرد. قادری اظهار کرد: 
هم اکنون روادید نخستین کاروان های اعزامی حج 
تمتع ۹۸ که از تاریخ ۱۷ تیرماه به سرزمین وحی 
اعزام می شوند صادر شده است و روادیدهای سایر 
زائران نیز در روزهای آتی صادر می شود. به گفته 
مسئولان سازمان حج و زیارت، امسال ۸۶ هزار 
و ۵۵۰ زائر ایرانی برای انجام مناسک حج راهی 

عربستان خواهند شد.

دریچه
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شرق: طرحی که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
از سال ۹۵ به دنبال آن بود، بالاخره روز گذشته با 
رأی هیئت دولت به قانون تبدیل شد. بر اساس این 
تصمیم قرار است گردشگران چینی برای ورود به 

ایران نیازی به اخذ ویزا نداشته باشند.
پایگاه اطلاع رسانی دولت در همین رابطه خبری 
منتشر کرد به این شرح: «با تصمیم هیئت دولت، 
وزارت امور خارجه مجاز است نسبت به برقراری 
مقررات لغو روادید برای ورود اتباع کشور چین به 
جمهوری اسلامی ایران اقدام نماید. هیئت وزیران به 
پیشنهاد مشترک وزارت امور خارجه و سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و به استناد 
تبصره (۴۳) قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۴۳ کل 
کشور با برقراری مقررات لغو روادید برای ورود اتباع 
کشور چین به ایران موافقت کرد».این خبر به خصوص 
ازآن رو اهمیت دارد که طبق آمارهای رسمی 
منتشرشده از سوی دولت چین، تنها در سال ۲۰۱۷ 
نزدیک به ۱۳۰ میلیون گردشگر این کشور از این سو و 
آن سوی دنیا دیدن کرده اند و کشورهای زیادی از این 
خوان گسترده پرسود، منفعت های کلان برده اند.خود 
چینی ها هم به این موقعیت اذعان دارند، به گونه ای 
که در پیامی که وزیر گردشگری جمهوری خلق چین 
در همایش «چشم انداز توسعه روابط گردشگری و 
تجاری ایران و چین» در دی ماه سال ۹۶ برگزار شد، 
گفته بود: «چین بزرگ ترین منشأ گردشگری دنیاست 
و همچنین از نظر مقصد جهانگردان، رتبه چهارم را 
دارد». «ما تمایل داریم در حوزه هایی مانند تحقیق و 
توسعه، بازاریابی و آموزش افراد، همکاری خود را با 
طرف ایرانی تقویت کنیم. امیدوارم فعالان گردشگری 
چین و ایران این فرصت را غنیمت شمرده و به 
تبادل نظر بپردازند و همکاری های خود را گسترش 

دهند».
حالا و با توجه به این گامی که دولت ایران برداشته 
است باید دید فعالان بخش خصوصی و دولتی 
صنعت گردشگری برای تسهیل ورود گردشگران 
پرجمعیت ترین کشور دنیا که از آنها به عنوان 
 پول خرج کن ترین گردشگران جهان یاد می شود چه 
کارهایی خواهند کرد. این تصمیم به خصوص در 
روزگاری که همه بخش های اقتصادی ایران به دست 
دولت دونالد ترامپ زیر فشار شدیدترین تحریم های 
تاریخ قرار دارد می تواند تا حدی راهگشا و راه تنفسی 

برای وضعیت اقتصادی بحران زده کشور باشد.
هدف گذاری برای جذب ۲ میلیون چینی

در همین رابطه علی اصغر مونسان، معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث  فرهنگی، 
صنایع  دستی و گردشگری، روز گذشته در اظهارنظری 
این طور گفت: «لغو ویزای ایران برای گردشگران 
چینی با نگاه مساعد رئیس جمهوری به حوزه 
گردشگری و اهمیت توسعه این بخش، تصویب 
شد. این مسئله می تواند گام مؤثری در افزایش ورود 

گردشگران چینی به ایران باشد».
مونسان با اشاره به جمعیت قابل توجه گردشگران 
چینی گفت: «در سال ۲۰۱۸ حدود ۱۵۰ میلیون 
توریست چینی از کشورهای مختلف جهان بازدید 
کرده اند و هدف گذاری ما این است که با ظرفیت ها 
و جاذبه های گسترده کشورمان بتوانیم سالانه میزبان 

گردشگر  میلیون  دو 
چینی باشیم».

او با بیان اینکه لغو 
روادید برای گردشگران 
چینی، پس از هفت ماه 
میراث  سازمان  تلاش 
فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری به ثمر 
شد:  یادآور  است،  رسیده 
با  متعددی  «جلسات 
بخش خصوصی فعال 
گردشگری برگزار شد. 
امیدواریم با این اقدام 
و برنامه های بعدی که 
جاذبه های  معرفی  برای 
به  ایران  گردشگری 
دستور  در  چین  مردم 
افزایش  شاهد  است،  کار 
چینی  گردشگران  ورود 

باشیم». معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه لغو 
روادید یکی از راهکارهای جذب گردشگر است، ادامه 
داد: «باید باور کنیم صنعت گردشگری به مراتب از 
صنعت نفت اقتصادی تر است و این درآمد پایدار 
تحریم پذیر نیست و ارتقای جایگاه صنعت گردشگری 
در کشورمان با تصویب قوانین و موضوعات مرتبط 
با این حوزه مشهود و محسوس است. خوشبختانه 
از  بسیاری  گردشگری  پروژه های  درحال حاضر 
کشورمان در حال اجراست که با تکمیل این پروژه ها 

زیرساخت های گردشگری تکمیل می شود».
مونسان اضافه کرد: «بخش خصوصی به عنوان 
بازوی توانمند صنعت گردشگری باید در معرفی 
ظرفیت ها و هدایت گردشگران به  سمت مراکز 
اقامتی رسمی، شفافیت در قیمت و ارتقای کیفیت، 
همکاری و همراهی لازم را در مسیر لغو روادید با 
سازمان میراث  فرهنگی داشته باشد. کشورهای 
هدف گردشگری پس از بازبینی انتخاب شده اند 
و برنامه های لازم برای توسعه همکاری ها با این 

کشورها در دست انجام است».
چین از جمله کشورهایی بود که دولت از سال 
۹۵  موضوع لغو ویزای اتباعش برای ورود به ایران را 
در دست پیگیری و اجرا داشت. بخشی از تصمیمات 
و سیاست گذاری ها در زمینه لغو روادید با کشورهای 
مختلف شامل اقدام متقابل می شود، به این شکل 
که در صورتی چنین تصمیمی اتخاذ می شود که آن 
کشور نیز به صورت متقابل اقدام به حذف روادید 

برای اتباع ایرانی کند.
در سال های گذشته خبرهایی مبنی بر لغو روادید 
برای ورود اتباع روس به ایران و همچنین لغو روادید 
تورهای گروهی برای سفر ایرانیان به روسیه نیز منتشر 
شد. بااین حال آن گونه که هیئت دولت تصمیم گرفته، 
حالا گردشگران چینی؛ چه به صورت گروهی و چه 
انفرادی هنگام سفر به ایران نیاز به دریافت هیچ گونه 

ویزایی ندارند.
در این رابطه، ولی تیموری، معاون گردشگری 
سازمان میراث فرهنگی به مهر گفت: کارگروه 
مشترکی بین رئیس سازمان میراث فرهنگی و وزیر 

امور خارجه شکل گرفت 
که به دنبال آن برنامه 
لغو روادید یک طرفه به 
و در  ارائه  هیئت دولت 
نهایت مصوب شد و حالا 
باید فرایند ابلاغ آن طی 
شود تا به مرحله اجرا 
گردشگری  معاون  برسد. 
کشور دراین باره گفت: 
چینی  گردشگران  حتی 
چندساعته  توقف  برای 
و گردش در شهر بین دو 
پرواز خود هم نیازی به 
ترانزیتی  ویزای  گرفتن 
ندارند. تیموری درباره 
نگرانی فعالان گردشگری 
بی ضابطه  ورود  از 
و  چینی  گردشگران 
اقامت آنها در مراکز 
غیررسمی در پی لغو روادید نیز گفت: انتظارمان 
این است که در اقامتگاه های رسمی و دارای مجوز 
ساکن شوند. این موضوع ارتباطی به اینکه روادید 
وجود داشته باشد یا خیر ندارد. اگر اطلاع رسانی 
درباره مراکز اقامتی به درستی انجام گیرد و نرخ ها به 
درستی و شفاف اطلاع داده شود، دیگر کسی در مراکز 
غیررسمی که نمی داند چه اتفاقی در انتظارش است، 
ساکن نخواهد شد. باید در این زمینه بخش خصوصی 
نیز کمک کند تا نرخ ها شفاف شوند و اطلاع رسانی 
به خوبی انجام گیرد. این موضوع می تواند در اسکان 

گردشگران داخلی نیز مؤثر باشد.
از مدت ها قبل برنامه ریزی برای به دست آوردن 
بازار چین از جمله هدف های سازمان میراث فرهنگی 
و شرکت های زیرمجموعه و فعالان گردشگری بود، 
به همین دلیل کنسرسیومی در معاونت گردشگری 
برای این موضوع تشکیل شده است که در آن 
بخش های مختلف، از جمله بخش خصوصی و 
فعالان گردشگری هرکدام در زمینه های مربوط به 
خود تلاش می کنند تا بتوانند نظر این گردشگران را به 
ایران جلب کنند.  این اقدام به ویژه بعد از به روزکردن 
بازارهای هدف گردشگری و توجه به بازارهای مهم 
انجام گرفت و پس از آن برنامه عملیاتی برای این 
بازارها تدوین شد. اکنون با مصوبه دولت مبنی بر 
لغو ویزای چینی ها هنگام ورود به ایران، تلاش برای 
به دست آوردن نظر گردشگران این کشور جدی تر 
خواهد شد. ایران با برخی از کشورها به صورت 
دوطرفه لغو روادید است؛ یعنی گردشگران بدون 
ویزا وارد کشور شده و ایرانی ها هم بدون روادید به 
آن کشور سفر می کنند، از جمله ترکیه یا لبنان. برخی 
دیگر نیز هنگام ورود به فرودگاه ویزای فرودگاهی 
می گیرند و البته با موافقت ریاست جمهوری مهر 
ورود و خروج بنا به درخواست خودشان روی 
پاسپورت زده نمی شود و وارد کشور می شوند. 
دسته ای دیگر از شهروندان برخی کشورها مانند 
جمهوری آذربایجان می توانند بدون ویزا وارد ایران 
شوند، اما ایرانی ها باید برای ورود به این کشور ویزا 
بگیرند. پیش از این ایران در نظر داشت تا بتواند به 
صورت دوطرفه این ویزا را لغو کند، اما درحال حاضر 

چین چنین برنامه ای را برای ایرانی ها ندارد.

شرق: کمبود پزشك در کشور جدي است؛ مسئله اي که چند روزي است 
مسئولان درباره آن هشدار مي دهند. این در حالی است که یکی از معاونان 
سازمان نظام پزشکی در گفت وگو با «شرق» می گوید: «ترکیه نیز در حال 
جذب پزشکان ایراني است». دراین حال روز گذشته ایرج حریرچي، معاون کل 
وزیر بهداشت، با اشاره به کمبود جدی پزشک در کشور گفت: «در حال حاضر 
در کشور شاخص تعداد پزشک عمومی، متخصص و دندان پزشک ۱.۶ به 
ازای هر هزار نفر جمعیت است. این در حالی است که کف مورد نیازمان 
در این زمینه ۲.۵ نفر به ازای هر هزار نفر بوده و حتی بسیاری از کشورهای 
دنیا در این زمینه شاخصی بین ۳.۵ تا پنج نفر به ازای هر هزار نفر جمعیت 

دارند؛ بنابراین ما در کشور با کمبود پزشک مواجهیم».
حریرچی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود افزود: «تعدادی 
پزشکان بنا بر شرایطی که داشتند، به خارج از کشور رفته اند. البته مجلس 
شورای اسلامی در چند سال اخیر، سیاستی را اتخاذ کرد که بر اساس آن 
باید حدود ۳۰ درصد از ظرفیت دانشگاه ها را به دانشجویان مناطق محروم 
اختصاص دهیم و آنها هم متعهد می شوند که سه برابر دوره تحصیل شان، 
یعنی ۲۱ سال در آن منطقه محروم، کار کنند. امیدواریم با این سیاست که از 
سال آینده اولین فارغ التحصیلان آن بیرون می آیند، بتوانیم در میان مدت نیاز 

مناطق محروم به پزشک را به این صورت رفع کنیم».
با این حال مسئولان نظام پزشکي زیرساخت هاي کشور را در این باره 
نامناسب مي دانند. محمد جهانگیری، معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان 
نظام پزشکی، در این باره به «شرق» مي گوید «اگر بخواهیم تك  بعدي به 
شاخص ها بنگریم، بله، با کمبود پزشك مواجه هستیم. شاخص نرمال 
تعداد پزشک در بیشتر کشور ها ۲٫۵ یا در برخي کشور ها ۳٫۵ براي هر هزار 
نفر است؛ اما در ایران به ازاي هر هزار نفر ۱٫۶ پزشك وجود دارد؛ اما موضوع 
این است که میزان تخت هاي بیمارستاني در کشور به چه تعداد است؟ و 
زیر ساخت ها در بخش سلامت چطور است؟ وزارت بهداشت برای پزشک 
عمومی و متخصصان به طور متوسط دو سال اختیار توزیع دارد و بقیه 
سال ها را پزشکان خودشان تصمیم می گیرند که کجا خدمت کنند. این در 
حالي است که در جوامع پیشرفته هرگز این کار را نمي کنند؛ بلکه آنها با 
ایجاد انگیزه و مشوق هاي لازم پزشك ها را در مناطق کمتر برخوردار نگه 
مي دارند. در ایران اگر نظام پرداخت و تعرفه ها به صورت مشوق هایي  به 
سمت مناطق محروم باشد، قطعا ماندگاري پزشك را در این مناطق افزایش 
مي دهد. هرچند در حال حاضر هم مشوق هایي وجود دارد؛ اما مشوق ها 
درخور توجه نیست و فقط در بخش هاي دولتي میزان پرداخت ها بالاتر 

است که آن هم با تأخیر پرداخت مي شود. شما فکر کنید یك پزشك تا 
۳۵ سالگي مدام در حال درس خواندن است تا بتواند تخصص بگیرد، بعد 
براي کار به یك شهرستان مي رود و در آنجا تنها متخصص است. باید مدام 
کشیك باشد یا در خانه آن کال باشد که اگر با او تماس گرفتند، سریعا خود را 
به بیمارستان برساند و زندگي اش تحت الشعاع کارش قرار مي گیرد. این در 
حالي است که در کشور  هاي دیگر زیرساخت ها آمده است و آنها یك شیفت 

یعني هشت ساعت بیشتر در روز کار نمي کنند».
پزشکان ایراني در ترکیه

به گفته جهانگیري پزشکان براي کار در کشور هم انگیزه لازم را ندارند و 
برخي از آنها از کشور خارج مي شوند. او در این  باره مي گوید «تعداد زیادي از 
پزشکان ما از کشور خارج شده اند و در کشور هاي دیگر مانند کانادا، آمریکا 
و کشور هاي اروپایي ارائه خدمات مي دهند؛ حتي به تازگي کشور هاي اطراف 
مانند ترکیه نیز در حال جذب پزشکان ایراني هستند. ما براي این پزشکان چه 
انگیزه اي ایجاد کرده ایم؟ وقتي انگیزه ایجاد نکنیم و نیاز  هم در کشور هاي 
دیگر وجود داشته باشد، آنها از کشور خارج مي شوند و در حقیقت ما 
پزشکان را برای ارائه خدمات به سایر کشور ها تربیت کرده ایم. ۱۲ سال تا 
زمان دریافت دیپلم و ۱۲ سال براي دریافت تخصص یعني دولت ۲۴ سال 
براي تربیت این پزشکان دولت هزینه مي کند؛ اما انگیزه اي براي حفظ آنها 

ایجاد نمي کند».
او ادامه مي دهد: «انگیزه ها فقط مالي نیستند، بحث مالي بخشي از آن 
است. وقتي پزشکان هر روز با تنش هاي اجتماعي، تنش هاي کاري و رفاهي 
و امنیت شغلي مواجه مي شوند، اینها همه باید با یکدیگر آمیخته شود تا 
انگیزه خود را از دست بدهند. وقتي از پزشکان مي پرسیم شما به چه دلیل 
از کشور خارج مي شوید، پاسخ مي دهند ما به دنبال آرامش و رفاه براي 
خود و خانواده مان هستیم تا وقتي به خانه بازمي گردیم دغدغه اي نداشته 
باشیم. اگر یك پزشك یا پرستاري در جایي خطایي انجام دهد، همه خدمات 
پزشکان را تحت الشعاع آن اشتباه قرار مي دهند، درحالي که ما ۹۰۰ میلیون 
 بار خدمت در سال داریم، از این میزان قطعا چندصد خطا اتفاق مي افتد و 

نباید همه این خدمات به دلیل چند خطا نادیده گرفته شود».
چند پزشک در روستاها مشغول به کارند؟

بر اساس گفته هاي روز گذشته معاون کل وزیر بهداشت درباره وضعیت 
پزشکان در برخی مناطق روستایی و مرزی، قبل از اجرای طرح تحول نظام 
سلامت، باید حدود شش هزار پزشک در مراکزمان در روستاها و مناطق 
محروم می داشتیم، اما فقط چهارهزارو ۴۰۰ پزشک در این مناطق داشتیم. 

این در حالی است که بعد از طرح تحول سلامت استانداردهایمان را بهبود 
داده و درحال حاضر شش هزارو ۸۰۰ پزشک در مناطق روستایی مشغول به 
کارند. البته این موضوع به این معنا نیست که هر روستایی پزشک دارد، زیرا 
ما برای اینکه پزشک به یک روستا بفرستیم، سطح بندی داریم و بر اساس 
تعداد جمعیت باید برای اعزام و استقرار پزشک، حد جمعیتی رعایت شود. 
آن قسمت از توزیع پزشک که در اختیار وزارت بهداشت قرار دارد، عادلانه 
است، اما بعد از آن شرایط متفاوت می شود؛ به عنوان مثال می بینیم که در 

برخی تخصص ها تا ۴۰ درصدشان در تهران مستقر هستند.
البته برخي از مسئولان معتقد هستند که تعداد پزشکان در کشور 
کم نیست، بلکه نبود انگیزه در مناطق محروم باعث مي شود پزشکان 
متخصص مناطق محروم را ترک کنند. چندي پیش حسینعلی شهریاری، 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، با هشدار درباره  
این موضوع گفت: امروز پزشک متخصص کم نداریم، آنچه اشکال دارد، 
توزیع پزشکان در کشور است. باید در مناطق مختلف کشور امکاناتی فراهم 
کنیم تا پزشکان متخصص در آن مناطق بمانند. پزشکان یک سال، دو سال 
یا سه سال به مناطق محروم می روند و بعد بازمی گردند و در کلان شهرها 
مستقر می شوند. مسئله مهم  این است که امکانات برای استقرار پزشک 
متخصص در مناطق محروم کشور ایجاد شود. یک پزشک مغز و اعصاب اگر 
می خواهد در منطقه ای مستقر باشد، حداقل باید یک دستگاه سی تی اسکن 
داشته باشد تا بتواند به بیماران خدمت ارائه دهد. هر تخصص دیگری هم 
نیاز به این امکانات دارد. متأسفانه ما قوانین را اجرا نمی کنیم و این مشکلات 
به وجود می آید. در خیلی از مناطق متأسفانه اگر متخصص هم فرستادیم، 
آنها آنجا ماندگار نشدند. شهریاری در ارتباط با طرح تحول سلامت اظهار 
کرد: امروز منابع مالی طرح تحول سلامت دچار مشکل شده است. یک 
پزشک که حتی در مناطق محروم ۱۵ ماه پیش خدمات ارائه داده، هنوز 
پول دریافت نکرده است، به خاطر اینکه دولت نتوانسته منابع لازم را فراهم 
کند. بااین حال در بسیاری از مناطق، حتی مناطق محروم پزشکان هستند 
و خدمات ارائه می دهند. در سیستان وبلوچستان خوشبختانه در خیلی از 
شهرها چهار تا پنج پزشک متخصص وجود دارد که خدمات ارائه می دهند. 
وزارت بهداشت تلاش چشمگیری دارد، ولی به تنهایی از پس حوزه سلامت 
برنخواهد آمد. البته ما تصویب کردیم پزشکان سه برابر دوره خود در مناطق 
محروم استقرار داشته باشند؛ یعنی یک پزشک موظف است در ازای چهار 
سال دوره ای که برای تخصص گذرانده، در منطقه ای که از آنجا درخواست 

داده است، خدمت کند.

هم زمان با هشدار مسئولان وزارت بهداشت درباره کمبود پزشک در ایران اعلام شد

پزشکان ایرانی در راه ترکیه

هیئت دولت  با لغو روادید اتباع چینی برای سفر به ایران موافقت کرد
بدون ویزا از پکن تا تهران


